1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

O Prefeito Municipal de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO O GABARITO DA

PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017, realizado no dia 19/11/2017,

para os cargos de Nível Fundamental, Médio e Superior, aplicado pela Fundação para o

Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação

VUNESP.

001. PROVA OBJETIVA

COZINHEIRA

1 - B 2 - D 3 - A 4 - C 5 - A 6 - D 7 - B 8 - D 9 - C 10 - D

11 - A 12 - C 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - B 18 - C 19 - D 20 - D

21 - C 22 - A 23 - A 24 - D 25 - C 26 - D 27 - C 28 - B 29 - A 30 - A

31 - A 32 - C 33 - C 34 - A 35 - A 36 - C 37 - D 38 - B 39 - D 40 - B

002. PROVA OBJETIVA

MOTORISTA

1 - B 2 - D 3 - A 4 - C 5 - A 6 - D 7 - B 8 - D 9 - C 10 - D

11 - A 12 - C 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - B 18 - C 19 - D 20 - D

21 - C 22 - A 23 - A 24 - D 25 - C 26 - D 27 - C 28 - B 29 - A 30 - A

31 - A 32 - C 33 - B 34 - A 35 - C 36 - D 37 - D 38 - C 39 - A 40 - B

003. PROVA OBJETIVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA

1 - E 2 - B 3 - A 4 - D 5 - A 6 - B 7 - E 8 - C 9 - C 10 - D

11 - E 12 - D 13 - A 14 - C 15 - E 16 - B 17 - B 18 - A 19 - D 20 - C

21 - B 22 - D 23 - A 24 - E 25 - C 26 - C 27 - A 28 - D 29 - B 30 - E

31 - E 32 - E 33 - E 34 - D 35 - C 36 - A 37 - E 38 - B 39 - A 40 - D

2

004. PROVA OBJETIVA

AGENTE DE APOIO DE ZOONOSES

1 - E 2 - B 3 - A 4 - D 5 - A 6 - B 7 - E 8 - C 9 - C 10 - D

11 - E 12 - D 13 - A 14 - C 15 - E 16 - B 17 - B 18 - A 19 - D 20 - C

21 - B 22 - D 23 - A 24 - E 25 - C 26 - C 27 - A 28 - D 29 - B 30 - E

31 - E 32 - E 33 - E 34 - E 35 - B 36 - A 37 - C 38 - D 39 - E 40 - D

005. PROVA OBJETIVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 - E 2 - B 3 - A 4 - D 5 - A 6 - B 7 - E 8 - C 9 - C 10 - D

11 - E 12 - D 13 - A 14 - C 15 - E 16 - B 17 - B 18 - A 19 - D 20 - C

21 - B 22 - D 23 - A 24 - E 25 - C 26 - C 27 - A 28 - D 29 - B 30 - E

31 - E 32 - E 33 - E 34 - D 35 - C 36 - A 37 - E 38 - B 39 - A 40 - B

006. PROVA OBJETIVA

AGENTE DE SANEAMENTO

1 - D 2 - E 3 - C 4 - E 5 - A 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - D 16 - B 17 - E 18 - B 19 - C 20 - A

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - C 32 - C 33 - B 34 - B 35 - E 36 - A 37 - C 38 - A 39 - D 40 - E

41 - E 42 - A 43 - B 44 - D 45 - D 46 - B 47 - A 48 - C 49 - E 50 - E

007. PROVA OBJETIVA

AUXILIAR ODONTOLÓGICO

1 - D 2 - E 3 - C 4 - E 5 - A 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - D 16 - B 17 - E 18 - B 19 - C 20 - A

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - C 32 - C 33 - B 34 - B 35 - D 36 - A 37 - E 38 - C 39 - A 40 - C

41 - D 42 - A 43 - B 44 - D 45 - E 46 - A 47 - C 48 - E 49 - D 50 - B

3

008. PROVA OBJETIVA

FISCAL DE FEIRA

1 - D 2 - E 3 - C 4 - E 5 - A 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - D 16 - B 17 - E 18 - B 19 - C 20 - A

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - E 32 - B 33 - A 34 - C 35 - C 36 - E 37 - D 38 - B 39 - A 40 - C

41 - B 42 - E 43 - D 44 - A 45 - A 46 - D 47 - C 48 - E 49 - B 50 - E

009. PROVA OBJETIVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 - C 2 - B 3 - E 4 - D 5 - D 6 - A 7 - C 8 - E 9 - B 10 - D

11 - E 12 - B 13 - D 14 - C 15 - D 16 - A 17 - C 18 - B 19 - D 20 - D

21 - C 22 - E 23 - D 24 - A 25 - B 26 - D 27 - C 28 - E 29 - A 30 - C

31 - B 32 - E 33 - C 34 - A 35 - D 36 - A 37 - C 38 - B 39 - D 40 - E

41 - B 42 - D 43 - C 44 - E 45 - A 46 - B 47 - D 48 - A 49 - C 50 - E

010. PROVA OBJETIVA

PROFESSOR I

1 - C 2 - B 3 - E 4 - D 5 - D 6 - A 7 - C 8 - E 9 - B 10 - D

11 - E 12 - B 13 - D 14 - C 15 - D 16 - A 17 - C 18 - B 19 - D 20 - D

21 - C 22 - E 23 - D 24 - A 25 - B 26 - D 27 - C 28 - E 29 - A 30 - C

31 - B 32 - A 33 - E 34 - E 35 - B 36 - C 37 - D 38 - A 39 - D 40 - A

41 - E 42 - C 43 - E 44 - C 45 - B 46 - D 47 - A 48 - B 49 - C 50 - D

011. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO DE RAIO X

1 - D 2 - E 3 - C 4 - E 5 - A 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - D 16 - B 17 - E 18 - B 19 - C 20 - A

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - C 32 - C 33 - B 34 - C 35 - E 36 - D 37 - A 38 - D 39 - C 40 - B

41 - A 42 - C 43 - B 44 - E 45 - C 46 - D 47 - E 48 - A 49 - B 50 - D

4

012. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - D 2 - E 3 - C 4 - E 5 - A 6 - E 7 - D 8 - B 9 - A 10 - C

11 - E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - D 16 - B 17 - E 18 - B 19 - C 20 - A

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - E 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - C 32 - C 33 - E 34 - A 35 - C 36 - B 37 - D 38 - B 39 - A 40 - C

41 - E 42 - D 43 - B 44 - D 45 - C 46 - A 47 - E 48 - B 49 - E 50 - C

013. PROVA OBJETIVA

DENTISTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - A 34 - E 35 - B 36 - C 37 - D 38 - B 39 - A 40 - E

41 - D 42 - B 43 - A 44 - D 45 - C 46 - E 47 - C 48 - B 49 - A 50 - E

51 - E 52 - C 53 - B 54 - A 55 - D 56 - A 57 - E 58 - C 59 - B 60 - D

014. PROVA OBJETIVA

EDUCADOR FÍSICO

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - A 34 - B 35 - A 36 - C 37 - B 38 - A 39 - A 40 - B

41 - C 42 - E 43 - C 44 - D 45 - E 46 - D 47 - E 48 - B 49 - E 50 - C

51 - B 52 - B 53 - D 54 - A 55 - E 56 - D 57 - D 58 - C 59 - E 60 - D

5

015. PROVA OBJETIVA

FISIOTERAPEUTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - B 34 - E 35 - A 36 - C 37 - B 38 - E 39 - E 40 - C

41 - B 42 - A 43 - D 44 - B 45 - D 46 - B 47 - B 48 - D 49 - D 50 - E

51 - C 52 - E 53 - B 54 - D 55 - A 56 - D 57 - A 58 - C 59 - C 60 - A

016. PROVA OBJETIVA

FONOAUDIÓLOGO

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - E 34 - B 35 - B 36 - A 37 - E 38 - A 39 - D 40 - A

41 - C 42 - D 43 - C 44 - B 45 - C 46 - E 47 - E 48 - D 49 - D 50 - A

51 - C 52 - B 53 - E 54 - B 55 - E 56 - A 57 - D 58 - B 59 - C 60 - E

017. PROVA OBJETIVA

MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - E 34 - A 35 - D 36 - B 37 - D 38 - B 39 - C 40 - B

41 - E 42 - E 43 - A 44 - B 45 - C 46 - A 47 - B 48 - C 49 - D 50 - D

51 - B 52 - A 53 - C 54 - E 55 - D 56 - C 57 - E 58 - C 59 - D 60 - D

6

018. PROVA OBJETIVA

MÉDICO DO TRABALHO

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - D 33 - E 34 - C 35 - B 36 - A 37 - E 38 - E 39 - B 40 - C

41 - C 42 - D 43 - A 44 - B 45 - D 46 - A 47 - E 48 - C 49 - C 50 - A

51 - B 52 - C 53 - B 54 - D 55 - E 56 - A 57 - B 58 - E 59 - A 60 - D

019. PROVA OBJETIVA

MÉDICO GERIATRA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - D 33 - E 34 - A 35 - E 36 - C 37 - D 38 - E 39 - C 40 - C

41 - B 42 - A 43 - B 44 - D 45 - E 46 - C 47 - B 48 - A 49 - D 50 - B

51 - E 52 - E 53 - B 54 - D 55 - A 56 - A 57 - C 58 - D 59 - B 60 - A

020. PROVA OBJETIVA

MÉDICO GINECOLOGISTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - B 33 - C 34 - B 35 - A 36 - E 37 - D 38 - A 39 - E 40 - B

41 - A 42 - C 43 - E 44 - A 45 - B 46 - E 47 - D 48 - D 49 - B 50 - C

51 - D 52 - A 53 - E 54 - A 55 - E 56 - D 57 - B 58 - A 59 - E 60 - C

7

021. PROVA OBJETIVA

MÉDICO OFTALMOLOGISTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - D 32 - B 33 - C 34 - E 35 - A 36 - C 37 - A 38 - E 39 - C 40 - B

41 - A 42 - E 43 - E 44 - C 45 - E 46 - A 47 - B 48 - D 49 - D 50 - D

51 - C 52 - D 53 - B 54 - E 55 - C 56 - D 57 - A 58 - B 59 - A 60 - B

022. PROVA OBJETIVA

MÉDICO PEDIATRA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - A 32 - A 33 - C 34 - D 35 - C 36 - D 37 - E 38 - C 39 - B 40 - A

41 - B 42 - C 43 - E 44 - D 45 - B 46 - B 47 - B 48 - E 49 - C 50 - D

51 - E 52 - E 53 - D 54 - A 55 - C 56 - C 57 - A 58 - E 59 - D 60 - E

023. PROVA OBJETIVA

MÉDICO PSIQUIATRA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - D 32 - A 33 - E 34 - E 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - D 40 - C

41 - E 42 - B 43 - B 44 - C 45 - B 46 - E 47 - A 48 - C 49 - D 50 - B

51 - D 52 - E 53 - B 54 - D 55 - A 56 - C 57 - C 58 - A 59 - E 60 - A

8

024. PROVA OBJETIVA

MÉDICO SOCORRISTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - D 16 - A 17 - B 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - B 32 - C 33 - E 34 - D 35 - A 36 - C 37 - E 38 - B 39 - A 40 - D

41 - C 42 - D 43 - E 44 - B 45 - A 46 - E 47 - C 48 - A 49 - B 50 - C

51 - D 52 - D 53 - B 54 - A 55 - E 56 - C 57 - A 58 - B 59 - E 60 - D

025. PROVA OBJETIVA

NUTRICIONISTA

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - C 32 - A 33 - D 34 - C 35 - A 36 - A 37 - B 38 - A 39 - D 40 - B

41 - B 42 - A 43 - A 44 - C 45 - E 46 - A 47 - D 48 - B 49 - E 50 - D

51 - E 52 - E 53 - B 54 - C 55 - C 56 - B 57 - C 58 - D 59 - D 60 - E

026. PROVA OBJETIVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

1 - D 2 - A 3 - E 4 - A 5 - D 6 - B 7 - E 8 - C 9 - C 10 - B

11 - B 12 - A 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - C 19 - D 20 - B

21 - C 22 - E 23 - B 24 - D 25 - C 26 - E 27 - D 28 - A 29 - C 30 - B

31 - E 32 - D 33 - D 34 - C 35 - B 36 - A 37 - D 38 - C 39 - A 40 - D

41 - B 42 - E 43 - B 44 - A 45 - D 46 - E 47 - C 48 - A 49 - E 50 - C

51 - B 52 - C 53 - B 54 - A 55 - E 56 - A 57 - C 58 - B 59 - D 60 - E

9

027. PROVA OBJETIVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERLOCUTOR DE LIBRAS

1 - D 2 - A 3 - E 4 - A 5 - D 6 - B 7 - E 8 - C 9 - C 10 - B

11 - B 12 - A 13 - C 14 - D 15 - B 16 - A 17 - E 18 - C 19 - D 20 - B

21 - C 22 - E 23 - B 24 - D 25 - C 26 - E 27 - D 28 - A 29 - C 30 - B

31 - C 32 - E 33 - A 34 - D 35 - B 36 - E 37 - A 38 - C 39 - D 40 - B

41 - C 42 - D 43 - B 44 - C 45 - E 46 - A 47 - C 48 - B 49 - A 50 - E

51 - D 52 - A 53 - B 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - B 59 - C 60 - A

028. PROVA OBJETIVA

SUPERVISOR DE ENSINO

1 - D 2 - C 3 - C 4 - A 5 - B 6 - E 7 - B 8 - A 9 - E 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - A 18 - E 19 - B 20 - E

21 - C 22 - B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - E 30 - B

31 - D 32 - B 33 - E 34 - A 35 - C 36 - A 37 - E 38 - D 39 - B 40 - C

41 - D 42 - E 43 - A 44 - B 45 - C 46 - B 47 - E 48 - A 49 - D 50 - C

51 - E 52 - B 53 - D 54 - A 55 - C 56 - A 57 - D 58 - B 59 - E 60 - C

RECURSOS
O prazo para interposição de recurso será de 2 (dois) dias úteis, contados do 1º dia útil
imediatamente seguinte ao da publicação ou do fato que lhe deu origem.

A forma para interposição de recurso obedecerá ao seguinte procedimento:

O candidato deverá utilizar o campo próprio para interposição de recursos, no endereço
www.vunesp.com.br, na página deste Concurso Público, no link “recursos”, e seguir as
instruções ali contidas, se referir.

E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este
Edital.

Presidente Prudente, 21 de novembro de 2017.

Nelson Roberto Bugalho
Prefeito Municipal